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Sprawozdanie merytoryczne 
Fundacji ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom  

za rok 2009 
 
 
1. Dane rejestracyjne: 
 
Fundacja ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom z siedzibą w Warszawie, 
adres: ul. Rosoła 44A, 02-786 Warszawa; Fundacja została wpisana w dniu 17.04.2002 r. 
do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 00000 97051.   
Numer statystyczny REGON Fundacji: 013279970 
Numer identyfikacji podatkowej NIP: 113-21-76-860 
Fundacja posiada status Organizacji Pożytku Publicznego (OPP) 
 
Członkowie Zarządu: 
Irena Koźmińska - Założyciel i Prezes 
zam. 02-797 Warszawa, ul. Nowoursynowska 89B 
Kinga Rusin – Wiceprezes 
zam. 05-520 Konstancin Jeziorna, Osiedle Cegielnia Oborska, ul. Mieszka I 3 
Elżbieta Olszewska – Członek Zarządu 
zam. 87-100 Toruń, ul. Broniewskiego 7/10 
Barbara Pietkiewicz- Kraśko – Członek Zarządu 
zam. 00-132 Warszawa, ul. Grzybowska 9 m. 1503 
Marzena Secomska-Rozenbaum – Członek Zarządu 
zam. 05-500 Piaseczno, ul Zielona 17 m. 11 
 
Cele statutowe Fundacji : 
 
MISJA: Wspieranie zdrowia emocjonalnego – psychicznego, umysłowego i moralnego – 
dzieci i młodzieży poprzez działania oświatowe, edukacyjne, promocyjne i lobbingowe. 
 
Celem Fundacji jest krzewienie zdrowia emocjonalnego dzieci i młodzieży, tj.: 
1. wspieranie prawidłowego rozwoju psychicznego, umysłowego i moralnego dzieci 

i młodzieży, 
2. ochrona godności i integralności dziecka oraz przeciwdziałania każdej z form dyskryminacji, 

przemocy, nadużyć i zaniedbań wobec dziecka, 
3. krzewienie oświaty psychologicznej i edukacji w zakresie metod wychowawczych; 
4. przeciwdziałanie patologiom w rodzinie; 
5. ograniczanie negatywnego wpływu kultury masowej i mass mediów na dzieci i młodzież; 
6. propagowanie zdrowego stylu życia oraz profilaktyki zdrowotnej. 
 
2. W roku 2009 Fundacja ABCXXI prowadziła swą działalność statutową na rzecz zdrowia 
emocjonalnego dzieci i młodzieży, poprzez następujące działania i projekty: 
 

• We współpracy z Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi Polskiej Fundacja przeprowadziła 
projekt edukacyjny skierowany do społeczności wiejskiej, w ramach którego zrealizowano 
jednosemestralne studia podyplomowe dla nauczycieli wiejskich pn. „Czytanie jako metoda 
rozwoju i edukacji”, przeprowadzono trzy konferencje edukacyjne „Jak kochać dziecko?”  
(w Przemyślu, Olsztynie i Szczecinie), wyposażono placówki edukacyjne i biblioteki wiejskie 
w ponad 330 kolekcji książek „Cała Polska czyta dzieciom”, przesłano do nich także film 
edukacyjny „Wychowanie przez czytanie”, książkę „Z dzieckiem w świat wartości” oraz inne 
materiały edukacyjne i promocyjne Fundacji. 

• Prezes Fundacji, jako Sekretarz International Centre for Missing and Exploited Children,  
oraz Przewodnicząca Porozumienia “Dzieci pod Ochroną” wzięła udział w międzynarodowym 
szczycie zorganizowanym w Kairze przez żonę prezydenta Egiptu, p. Suzanne Mubarak,  
na temat zwalczania przestępstw seksualnych, których ofiarami są dzieci.  
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• Przeprowadzono VII Finał kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”. Wykład nt. roli literatury  
w rozwoju człowieka wygłosił prof. Andrzej Zoll. Nagrodzono najlepszych Liderów 
i Koordynatorów kampanii czytania; tytuł Koordynatora Roku zdobyła pani Brygida Cicholska 
z Czerwonki. W kategorii nagród dla władz samorządowych nagrody otrzymały władze 
Świdnika za organizację Centralnej Inauguracji VII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania  
w Świdniku w roku 2008 oraz wójt gminy Pałecznica za wieloletnie prowadzenie akcji „Od 
czwartego roku bez książeczki ani kroku”. Finał prowadzili i uświetnili swymi występami 
artyści Kabaretu Moralnego Niepokoju.   

• W wydawnictwie Świat Książki” złożona została książka fundacyjnych autorek, Ireny 
Koźmińskiej i Elżbiety Olszewskiej, „Wychowanie przez czytanie”. 

• Ogłoszony został II Konkurs Literacki im. Astrid Lindgren na współczesną książkę dla dzieci 
i młodzieży. Przewodniczącą Jury Konkursu jest prof. Joanna Papuzińska. 

• Przeprowadzono VIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (OTCD), w którym udział 
wzięło ponad 2400 miejscowości, zaś materiały edukacyjne i promocyjne zostały rozesłane 
do ponad 4500 odbiorców – Liderów, Koordynatorów i placówek. Centralna Inauguracja 
VIII OTCD odbyła się w Przemyślu. 

• Na zaproszenie siostrzanej kampanii „Celé  Česko čte dětem” przeprowadzono pierwszą 
poza granicami kraju konferencję edukacyjną „Jak kochać dziecko” w Czeskim Cieszynie. 
Odbyły się także konferencje edukacyjne, warsztaty i spotkania nt. zdrowia emocjonalnego 
dzieci, potrzeby czytania i nauczania wartości oraz wychowania chłopców m.in. w Szczecinie, 
Lublinie, Warszawie, Bielsku-Białej i Bydgoszczy.  

• W ramach Porozumienia „Dzieci pod Ochroną”, któremu przewodniczy prezes Fundacji 
ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”, we współpracy z Rzecznikiem Praw Dziecka 
przeprowadzono kampanię społeczną „Bicie jest głupie” oraz konferencję edukacyjną „Mądre 
wychowanie”; przy okazji której wydana została książka „Mądre wychowanie”, zawierająca 
wiele materiałów edukacyjnych Fundacji. Powołano 100 Ambasadorów Mądrego Wychowania 
z całego kraju. Ponadto Fundacja uczestniczy w pracach podkomisji sejmu w sprawie ustawy 
o zakazie bicia dzieci. 

• We współpracy z fundacją „Muzyka jest dla wszystkich” nagrane zostały „Kołysanki 
i śpiewanki dla Najmłodszych”, które mają być, wraz z filmem „Jak kochać dziecko”, 
integralną częścią Pierwszej Książki Mojego Dziecka, która ma być rozdawana w szpitalach 
matkom po urodzeniu dziecka.  

• W ramach kampanii reklamowej fundacyjna reklama „Strychostrachy” była emitowana w radiu 
(Polskie Radio pr. I, II, III oraz Radio Euro), w TVP (anteny TVP1, TVP2, TVPInfo), Polsacie i 
kanałach tematycznych, antenach ITI Neovision (TVN, TVN7, TVN Style, Turbo TV, Religia 
TV i.in), w ramach pakietu Cyfry Plus (Canal Plus, Kuchnia TV, Domo, Mini Mini, Planete, 
AleKino!) oraz  na kanałach Discovery; łącznie kilkaset razy. W grudniu 2009 r. podczas 
konkursu na najlepszą reklamę społeczną, agencja Bimers otrzymała za reklamę 
„Strychostrachy” nagrodę „Złotego Orła”. 

• Fundacja była gościem wielu programów telewizyjnych i radiowych, m.in. programu „Kawa 
czy herbata”, Super Stacji, telewizji Polsat i Polsat News, Polskiego Radia, Radia dla Ciebie, 
Radia Euro, TVN Style i TVN Warszawa, Radia Plus, Tok FM, TVP Polonia,  i innych. 

 
Działania całoroczne 

 
1. Rozbudowa sieci przedstawicieli Fundacji w kraju 
Przez cały rok do Fundacji napływały ankiety Liderów* i Koordynatorów** oraz zgłoszenia  
placówek do programów „Czytające szkoły” i „Klub Czytających przedszkoli”.  
 
* Lider  - osoba prowadząca kampanię CPCD tylko w swojej placówce    
** Koordynator - osoba prowadząca kampanię CPCD na szerszą skalę (np. we wsi, gminie, 

mieście lub województwie).   
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Ilość zgłoszeń wg stanu na 31 grudnia 2008 
 
Liderzy i Koordynatorzy – 2693 
Czytające szkoły – 1826 
Klub Czytających Przedszkoli – 1747 
 
Ilość zgłoszeń wg stanu na 31 grudnia 2009 
 
Liderzy i Koordynatorzy – 3049 
Czytające szkoły – 2196 
Klub Czytających Przedszkoli – 2040 
 
2. Rozprowadzanie materiałów promocyjnych i informacyjnych – Dystrybucja materiałów 
trwała przez cały rok – na życzenie Liderów i Koordynatorów oraz współpracujących z Fundacją 
placówek, wysyłane były plakaty, zakładki, broszury, materiały informacyjne o programach 
edukacyjnych – np. Szkoła z charakterem, Program Nauczania Wartości. Największa wysyłka 
miała miejsce przed „VlI Ogólnopolskim Tygodniem Czytania Dzieciom” – materiały rozesłano 
do ponad 4500 odbiorców. 
 
3. Współpraca z mediami – Fundacja ściśle współpracuje z mediami, które chętnie wspierają 
kampanię CPCD. Przedstawiciele Fundacji występowali w programach Telewizji Polskiej, 
Polskiego Radia, telewizjach i radiostacjach regionalnych, opublikowanych zostało wiele 
wywiadów i relacji z prowadzonych przez Fundacje działań. Bardzo duże nagłośnienie kampanii 
„Cała Polska czyta dzieciom” zapewniały media regionalne, zwłaszcza przy okazji takich dużych 
przedsięwzięć jak Centralna Inauguracja Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania w Przemyślu. 
 
4. Rozbudowa i aktualizacja strony internetowej www.cpcd.pl oraz strony angielskiej. 
 
Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych: 
 
W 2009 r. Fundacja regularnie spłacała raty kredytu hipotecznego zaciągniętego w 2008 r. 
w związku z nabyciem lokalu na swoją nową siedzibę. Inne znaczące zdarzenia prawne  
o skutkach finansowych nie miały miejsca. 
 
 
3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej Fundacji ABCXXI 
 
Według obowiązującego statutu przedmiotem prowadzonej przez Fundację działalności 
gospodarczej może być: 

a/ działalność wydawnicza, 
b/ działalność poligraficzna, 
c/ prowadzenie prac badawczo – rozwojowych w dziedzinie nauk społeczno – 

humanistycznych, 
d/ badanie rynku i opinii publicznej 
e/ doradztwo w zakresie działalność związanej z prowadzeniem interesów i zarządzaniem, 
f/ działalność reklamowa, 
g/ działalność związana z organizowaniem wystaw, pokazów, aukcji, 
h/ działalność galerii i salonów wystawienniczych, 
i/ działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego rodzaju, 
j/ sprzedaż hurtowa pozostałych towarów użytku domowego i osobistego 
k/ sprzedaż detaliczna pozostała w niewyspecjalizowanych sklepach, 
l/ sprzedaż detaliczna artykułów nieżywnościowych w wyspecjalizowanych sklepach, gdzie 

indziej nie sklasyfikowana, 
n/ sprzedaż detaliczna pozostała prowadzona poza siecią sklepową, gdzie indziej 

nie sklasyfikowana. 
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Działalność gospodarcza Fundacji w roku 2009 polegała na: 

- reklamowaniu Sponsorów poprzez zamieszczanie ich logotypów na stronie internetowej 
www.calapolskaczytadzieciom.pl oraz na drukowanych przez Fundację materiałach 
promocyjnych i ekspozycji banerów sponsorskich podczas organizowanych przez Fundację 
dużych imprez.  

- udzielaniu wydawnictwom odpłatnej licencji na znaczek rekomendacyjny Fundacji 
dla wybranych książek, drukowany na okładce.  

- sprzedaży detalicznej książek autorstwa Ireny Koźmińskiej i Elżbiety Olszewskiej 
pt. „Z dzieckiem w świat wartości”, zakupionych w Wydawnictwie po cenach hurtowych. 
 
Fundacja nie prowadziła i nie prowadzi działalności gospodarczej, która zgodnie z art. 27a 
Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wykluczałaby ją z możliwości 
uzyskania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. 
 
4. Teksty uchwał Zarządu Fundacji w roku 2009: 
 
Uchwała nr 1 z dnia 24 marca – przyjęcie sprawozdania merytorycznego za 2008 r. 
Uchwała nr 2 z dnia 24 marca – przyjęcie sprawozdania finansowego za 2008 r. 
Uchwała nr 3 z dnia 24 marca – podjęcie decyzji o rekomendowaniu Radzie Fundacji 

przeznaczenia zysku netto za 2008 r. na bieżącą działalność statutową; 
Uchwała nr 4 z dnia 24 marca – przyjęcie planów na 2009 r. i strategii Fundacji 
 
Odpisy uchwał w załączeniu. 
 
5. Przychody Fundacji:  1 434 937,58 zł 
w tym: 

- darowizny od osób fizycznych 0,00 zł 

- wpłaty 1% podatku od osób fizycznych 52 338,17 zł 

- darowizny od osób prawnych 107 245,22 zł 

- granty od osób prawnych 181 500,00 zł  

- środki z budżetu państwa (2 granty z Instytutu Książki,  
2 granty z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego,  
grant z Narodowego Centrum Kultury) 381 224,15 zł 

- przychód z działalności gospodarczej (49,2 % przychodów ogółem)  705 684,37 zł  

- przychody finansowe  6 941,61 zł 

- pozostałe przychody 4,06 zł 
 
Fundacja nie prowadziła odpłatnej działalności statutowej. 
Wynik na działalności gospodarczej – zysk 699 341,24 zł  
 
 
6. Koszty Fundacji: 1 579 066,53 zł 
w tym: 

- realizacja celów statutowych  1 317 664,86 zł 

- administracja zw. z działalnością statutową 222 620,30 zł 

- działalność gospodarcza 6 343,13 zł 

- koszty finansowe  32 435,64 zł  

- pozostałe koszty 2,60 zł 
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7. Zatrudnienie w Fundacji w roku 2009 przedstawiało się następująco:  
Monika Chojnacka – Dyrektor Zarządzający – 4/5 etatu; 
Kinga Giełdowska – Specjalista ds. Promocji i PR – pełny etat 
Joanna Górska – Dyrektor ds. Współpracy – pełny etat; 
Anna Korbolewska – Specjalista ds. Promocji i PR 1/2 etatu od 1 lutego; 
Marzanna Kuszyńska – Dyrektor Regionalny i trener – pełny etat (w Szczecinie); 
Elżbieta Olszewska – Dyrektor Programowy – 1/5 etatu (w Toruniu) 
Aleksandra Tomaszewska – Dyrektor ds. Rozwoju – 3/4 etatu; 
Anna Tryniszewska-Kolwas – Kierownik Finansowy – pełny etat  
 
Fundacja nie zatrudniała osób wyłącznie w działalności gospodarczej. 
 
Łączna kwota wynagrodzeń w 2009 r. – 244 431,14 zł,  
w tym: 
podstawowe wynagrodzenia 224 873,06 zł 
premie 12 741,31 zł 
zwolnienia chorobowe 6 816,77 zł 
 
Fundacja nie wypłacała nagród ani innych świadczeń poza wymienionymi.  
 
Fundacja nie wypłacała członkom Zarządu wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji. W związku 
z pracą w ramach działań statutowych Fundacji łącznie w ciągu roku członkowie Zarządu 
otrzymali 15 313,72 zł wynagrodzenia za pracę etatową, 1 795,64 zł premii, 98,31 zł zasiłku 
chorobowego oraz 80 036,00 zł z tytułu umów zleceń i o dzieło. Członkom Zarządu nie były 
wypłacane nagrody ani inne świadczenia poza wymienionymi. Fundacja nie wypłacała członkom 
Rady Fundacji wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji. Fundacja nie zatrudniała osób kierujących 
działalnością gospodarczą. 
 
Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia wyniosły 127 198,00 zł. 
 
Fundacja nie udzielała pożyczek. 
 
Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych (według stanu na dzień 31.12.2009 r.): 

• Bre Bank S.A. nr 97 1140 1010 0000 2650 1800 1003 – 44 928,08 PLN, 

• mBank nr 18 1140 2004 0000 3102 4176 9580 – 10,90 PLN, 

• lokaty terminowe w Bre Banku S.A. 500 000,00 PLN. 
 
Fundacja nie nabywała ani nie posiadała obligacji, udziałów ani akcji w spółkach prawa 
handlowego. 
 
W 2009 r. Fundacja nie nabywała nieruchomości. 
 
Fundacja nie nabyła innych środków trwałych. 
 
Wartość aktywów Fundacji na koniec 2008 r. zgodnie ze sprawozdaniem finansowym wynosiła 
1 333 376,70 zł. 
Wartość  zobowiązań Fundacji na koniec 2008 r. zgodnie ze sprawozdaniem finansowym 
wynosiła 700 055,05 zł. 
 
 
8. Działalność zlecona przez podmioty państwowe i samorządowe 

- Grant w ramach Programu Operacyjnego „Edukacja kulturalna i upowszechnianie kultury”, 
Priorytet „Edukacja kulturalna i kształcenie kadr kultury” ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury (umowa 
nr 11152/08/FPK/DS) na realizację zadania publicznego pn. „Przeprowadzenie studiów 
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podyplomowych dla nauczycieli, bibliotekarzy i animatorów kultury pn. „Czytanie jako metoda 
rozwoju i edukacji” w wysokości 17 700 zł.  

- Grant w ramach Programu Operacyjnego „Edukacja kulturalna i diagnoza kultury”, Priorytet 
„Obserwatorium kultury” ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury (umowa nr 1573/09/FPK/NCK) na realizację 
zadania publicznego pn. „Interaktywna strona www i nowy mechanizm bazy danych” 
w wysokości 68 100 zł.  

- Grant w ramach Programu Operacyjnego „Edukacja kulturalna i diagnoza kultury”, Priorytet 
„Edukacja kulturalna” ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury (umowa nr 5267/09/FPK/DEK) na realizację 
zadania publicznego pn. „Organizacja VIII ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom” 
w wysokości 120 000 zł.  

- Grant w ramach Programu Operacyjnego „Literatura i czytelnictwo”, Priorytet „Promocja 
literatury i piśmiennictwa kulturalnego” ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury (umowa nr 6733/09/FPK/IK) 
na realizację zadania publicznego pn. „VII Finał kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” 
w wysokości 200 000 zł.  

- Grant w ramach Programu Operacyjnego „Literatura i czytelnictwo”, Priorytet „Promocja 
literatury i piśmiennictwa kulturalnego” ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury (umowa nr 8325/09//FPK/IK) 
na realizację zadania publicznego pn. „Konkurs literacki im. Astrid Lindgren na współczesną 
książkę dla dzieci i młodzieży” w wysokości 11 650 zł.  
 
Wszystkie granty były w całości wydatkowane na realizację wskazanych zadań. Otrzymany 
zwrot podatku VAT od faktur opłaconych ze środków grantowych został zwrócony 
grantodawcom. Fundacja nie osiągnęła z tytułu działalności zleconej przez podmioty państwowe 
i samorządowe żadnych dochodów. 
 
9. Deklaracje podatkowe (VAT-7) składane były do 25 dnia następnego miesiąca za dany 
okres rozliczeniowy w Urzędzie Skarbowym Warszawa-Ursynów. W związku ze zwolnieniem 
z podatku dochodowego od osób prawnych Fundacja złożyła oświadczenie o zaprzestaniu 
składania deklaracji CIT-2. Fundacja rozliczała terminowo wszystkie zobowiązania podatkowe. 
 
W 2009 r. w Fundacji nie była przeprowadzana kontrola. 


